Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Dezembro de 2024.

**Processo**: 6556/2024

Concorrência Eletrônica: 005/2024 **ID**: 2024.025E0700001.01.0009

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

**ID PNCP:** 27167311000104-2-000058/2024

**ELIAS DAL COL Prefeito** 

Protocolo 1449235

### Ibiraçu

# **COMUNICADO DE SUSPENSÃO** CONCORRÊNICA ELETRÔNICA Nº 001/2024

O Município de Ibiraçu, torna público aos interessados SUSPENSÃO da Concorrência Eletrônica no 01/2024. Obj: Construção do Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS) em Proc. 4471/2024. razão de alteração do edital. ID:2024.030E0700001.01.0003.

10 de Dezembro de 2024. Lucimar A. da Silva

Agente de Contratação

Protocolo 1449057

### Itapemirim

## SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO, **PLANEJAMENTO E GESTÃO AVISO DE COTAÇÃO**

A Secretaria de Administração, Planejamento e Gestão - SEMAPLAG, por meio do seu Departamento de Compras, convoca empresas do ramo para apresentação de propostas no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação para o seguinte protocolo eletrônico: 44105/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER ÀS ESCOLAS MUNICIPAIS EM TEMPO INTEGRAL - PROETI.

Para solicitar o Formulário de Cotação Padrão contendo os itens e demais informações, deverá ser enviado para o e-mail: compraspmi6@gmail.com ou comparecer na sede da Prefeitura de Itapemirim, Departamento de Compras situado na Praça Domingos José Martins, sem número, Centro, Itapemirim/ES, das 8h às 17h de segunda a sexta-feira. Informações pelo telefone (28) 3529-6135.

ËFFERSON SALEŚ MOREIRA PINTO

Diretor do Departamento Geral de Recursos Materiais

e Compras

**Protocolo 1448703** 

# Itarana

#### RESUMO DO CONTRATO Nº 077/2024

CONTRATANTE: **PREFEITURA** MUNICIPAL 27.104.363/0001-23 ITARANA/ES **CNPJ** Иο CONTRATADO: RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 25.309.819/0001-66

OBJETO: Contratação de empresa para a execução de obra de revitalização do passeio público, drenagem e recapeamento asfáltico no bairro Santa Terezinha, Itarana/ES, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Projeto Básico anexo I deste Edital. VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 274 (duzentos e setenta e quatro) dias. O início de vigência

será contado do primeiro dia útil subsequente ao da publicação do seu extrato na imprensa oficial do Município de Itarana/ES. (PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESPÍRITO SANTO -DOM/ES, NA EDIÇÃO 2.661, PÁGINA 87, PROTOCOLO 1448168, NO DIA 10/12/2024).

VALOR: R\$ 1.799.000,00 (um bilhão setecentos e

noventa e nove mil reais)

BASE LEGAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº

005/2024

**PROCESSO N°:** 003427/2024 de 19 de julho de 2024 - Secretaria Municipal de Transporte, Obras e Serviços Urbanos

#### no ID CidadES Contratação 2024.036E0700001.01.0009

Itarana/ES, 10 de Dezembro de 2024

**Vander Patrício** 

Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1448514

### Linhares

# **EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 004/2024 - CMAS**

Convocação para a Assembleia de Eleição dos representantes da Sociedade Civil para compor o Conselho Municipal de Assistência Social, Gestão 2025/2027.

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Linhares - CMAS, no uso de suas atribuições legais e regulamentares e, tendo em vista a Lei Municipal n.º 3.804, de 14 de dezembro de 2018, a Resolução CMAS nº 187 de 03/12/2024, torna público por meio deste Edital, o Processo Eleitoral dos representantes da Sociedade Civil para compor o CMAS, Gestão 2025/2027.

#### CONVOCA:

As Entidades e Organizações da Assistência Social, os Usuários vinculados aos programas, projetos e serviços de Proteção Social Básica e Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade ou Organizações de Usuários da Assistência Social e as Entidades representativas de trabalhadores da área de Assistência Social, no âmbito municipal, participarem do processo eleitoral representantes da Sociedade Civil, para compor o CMAS, para a Gestão 2025/2027. Os pedidos de habilitação serão realizados no dia 12 e 17/12/2024, no horário das 08:00 as 11:00 horas e das 13:30 as 17:00 horas na Sede da Casa dos Conselhos, na Avenida Comendador Rafael, no 2127, Colina, Linhares - ES. O edital, poderá ser adquirido em sua íntegra na Secretaria Executiva dos Conselhos e acessado no site oficial da Prefeitura Municipal de Linhares, no link da <a href="https://linhares.es.gov.br">https://linhares.es.gov.br</a>/ processo-eleitoral-dos-conselhos-de-direitos/.

Linhares, 10 de dezembro de 2024 **Genilda Rodrigues Custódio** Presidente da Comissão Eleitoral. RESOLUÇÃO CMAS Nº 187, de 03 de dezembro de 2024.

Protocolo 1449173